
 
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/3580590 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: 

www.comprensivobosisio.edu.it 

 

Bosisio Parini, 26 settembre 2019 
 

         Alla cortese attenzione 

         dell’ins. Enrica Maria Corti 
          

         All’Albo 

 

 

 

 

Oggetto: conferimento incarico di Funzione strumentale per inclusione a.s. 2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTO il D.lgs. 165/2001 con successive modifiche ed integrazioni,in particolare l’art.25, comma 5 

che gli consente, nello svolgimento delle proprie funzioni organizzative e amministrative, di avvalersi 

di docenti personalmente individuati, ai quali delegare specifici compiti; 

 Visti gli art. 85 e 88 del CCNL 2006/2009 

 Visto il verbale del collegio docenti n. 2 del 25/9/19 
 Considerati gli obiettivi previsti nel PTOF; 

 

DECRETA 

 

Al docente CORTI ENRICA MARIA   è conferito l’incarico di Funzione strumentale per 

l’inclusione per l’ a.s. 2019/2020 
Il docente, nell’espletamento del suddetto incarico, dovrà: 

- Curare l’accoglienza e l’inserimento degli studenti diversamente abili, dei nuovi 

insegnanti di sostegno e degli operatori addetti all’assistenza 

·         Concordare con il Dirigente Scolastico e il GLH operativo la ripartizione delle ore 

degli insegnanti di sostegno  

- Partecipare agli incontri del GLI; 

·          Diffondere la cultura dell’inclusione 

·          Comunicare progetti e iniziative a favore degli studenti diversamente abili 

·          Rilevare i bisogni formativi dei docenti, propone la partecipazione a corsi di 

aggiornamento e di formazione sui temi dell’inclusione 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005422 - 26/09/2019 - FP - Docenti - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


·          Offrire consulenza sulle difficoltà degli studenti diversamente abili 

·          Suggerire l’acquisto di sussidi didattici per supportare il lavoro degli insegnanti e 

facilitare l’autonomia, la comunicazione e l’attività di apprendimento degli studenti 

·          Prendere  contatto con Enti e strutture esterne  

·          Svolgere attività di raccordo tra gli insegnanti, i genitori, e gli specialisti esterni 

·          Condividere con il Dirigente scolastico, lo staff dirigenziale e le altre F.S. impegni e 

responsabilità per sostenere il processo di inclusione degli studenti diversamente abili 

·          Promuovere attività di sensibilizzazione e di riflessione didattico/pedagogica per 

coinvolgere e impegnare l’intera comunità scolastica nel processo di inclusione 

- Supportare allievi, insegnanti e genitori relativamente alle problematiche riguardanti i 

disturbi specifici di apprendimento  e i bisogni educativi speciali 

 

Supportare gli insegnanti nella stesura del PDP. 

- Favorire i rapporti scuola-famiglia dei ragazzi con DSA e BES. 

 

-      Partecipare all'organizzazione di eventuali incontri e/o sportelli sul tema 

 

 

Nell'espletamento dell'incarico sarà coadiuvato dalla collaboratrice del DS, Maria Beatrice Bregaglio che 

avrà analoghe mansioni nell’ambito dell’esonero dall’insegnamento. 
La misura del compenso per l'incarico conferito sarà stabilita in sede di contrattazione integrativa. 

 

 

         f.to Il Dirigente scolastico 

             Dott.ssa Orsola Moro 

 

 

 

 

 

 
 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005422 - 26/09/2019 - FP - Docenti - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA


		2019-09-26T09:17:52+0200
	Moro Orsola




